

Powiatowe Centrum Dziedzictwa i Twórczości w Wołominie

1. Wystawy artystyczne i kolekcjonerskie

Luty:

Wernisaż wystawy rzeźby Andrzeja Matusiaka „Dla Maryny”
05.02.2017 r.

Andrzej Matusiak tworzy przede wszystkim w drewnie. Artysta jest mieszkańcem Wołomina i stałym uczestnikiem plenerów artystycznych w Kuligowie. Jego rzeźby zadziwiają swoją prostotą, jednocześnie są doskonałym przykładem wnikliwej obserwacji typów ludzkich, jakie spotyka na swojej drodze. Sporo z nich ma akcent humorystyczny, co odzwierciedla charakter samego artysty. Ekspozycja prezentowała również wiele pokrzepiających aniołów i oryginalne meble.

Marzec:

Wernisaż wystawy Beaty Aleksandrowicz „Kocham rzeźbić”
25.03.2017 r.

Radzywińska rzeźbiarka - Beata Aleksandrowicz tworzy w gipsie, brązie, żywicy i ceramice. „Kocham rzeźbić” - to tytuł wystawy artystki. Rzeźba jest jej pracą i pasją, ale - jak sama mówiła - wiąże się też z mozolną pracą fizyczną. Na wystawie można było zobaczyć duże gipsowe popiersia i portrety. Poza dużymi formami artystka prezentowała również statuetki oraz zwierzęta odlane w brązie i mosiądzu.

Maj:

Wernisaż wystawy prof. Piotra Nowaka „Amygdala miejsca”
20.05.2017 r.

Tytuł wystawy nawiązuje do korzeni prof. Nowaka oraz prac, które znalazły się w galerii. Wśród prezentowanych dzieł była kolekcja 150 portretów, mniej lub bardziej anonimowych mieszkańców Wołomina. Pojawiły się wśród nich także twarze rodziny czy też znajomych samego artysty. Na wystawie można znaleźć także prace z cyklu „Transfusion”, nad którym artysta pracował przez wiele lat. Są to dzieła wykonane autorską techniką, m.in. obrazy „malowane” woskiem z czerwonym pigmentem, który stał się jego znakiem rozpoznawczym. Zarówno obrazy, jak i instalacje związane są z ludzkim życiem, tym co je napędza oraz pokazuje, że bardzo ważni są ludzie, których spotykamy na swojej drodze.

Czerwiec:

Wernisaż wystawy „Między słowem a obrazem”
30.06.2017 r.

Na zbiorowej wystawie pn. „Między słowem a obrazem” znaleźć można było ilustracje literatury wykonane przez siedmiu lokalnych artystów. Inspirowane były zarówno bajkami, jak i literaturą piękną. Część prac została opublikowana w różnego typu wydawnictwach. Pokazaliśmy także okładki książek zaprojektowane przez mieszkańców powiatu

INSPEKTOR
Joanna Banasiuk
otrzymano
01.02.18r

wołomińskiego. Bohaterami wystawy byli następujący artyści: Anna Szumańska (Kobyłka), Elżbieta Rączka (Wołomin), Joanna Żero (Wołomin), Katarzyna Listwon (Marki), Lidia Wnuk (Radzymin), Mariusz Stelągowski (Kobyłka) oraz Teresa Wojtyńska (Marki).

Wrzesień:

Wernisaż wystawy Anny Tkaczyk „Malarstwo i rysunek”

17.09.2017 r.

Anna Tkaczyk urodziła się w Kozłówce koło Pułtuska. Była absolwentką ASP w Warszawie. Tworzyła obrazy i rysunki, pracowała także jako konserwator malarstwa i rzeźby. Zmarła w 2001 roku w wieku 44 lat. Prace artystki to abstrakcyjne dzieła wykonane różnorodnymi technikami - akwarelą, temperą, gwaszem czy olejem, czasem podrysowywane długopisem. Na wystawie zaprezentowano kilkadziesiąt dzieł, głównie obrazów i rysunków.

Październik:

Wernisaż wystawy Andrzeja Kalety „Moje natchnienia”

22.10.2017

Wystawa była poświęcona autorskiej twórczości malarskiej, graficznej i rysunkowej Andrzeja Kalety. Jest to artysta wszechstronny, z wykształcenia konserwator malarstwa i rzeźby polichromowanej, posiadający osiągnięcia w takich dziedzinach jak projektowanie architektoniczne, aranżacja wnętrz i elewacji, ogrodów, witrażownictwo, projektowanie form przemysłowych.

Listopad:

Wernisaż wystawy X Międzynarodowego Nadbużańskiego Pleneru Artystycznego

25.11.2017 r.

Jubileuszowy, dziesiąty plener artystyczny w Kuligowie gościł artystów z Ukrainy, Białorusi, Łotwy i Polski. Malowali, lepiли, rzeźbili, rysowali, kuli a nawet kręcili film. W sobotę 25 listopada w Galerii Przy Fabryczce przedstawiono wyniki pracy następujących artystów: Julitta Biały, Valentyna Byero, Edmund Dudek, Małgorzata Jakubowska, Marta Karłowicz, Piotr Karsznia, Irina Kopeikina, Dominika Lewandowicz, Błażej Małczyński, Andrzej Matusiak, Maria Niedźwiedź – Suchońska, Artur Pastewka, Magda Pietrucha, Zenon Stańko, Mirosław Stempeziński, Leonid Szmatko, Oleg Tarasowiets, Natallia Bielenkaja, Lidia Wnuk, Marek Ziarkowski, Anna Zaręba, Małgorzata Małczyńska, Magdalena Karłowicz, Dorota Łaz, Katarzyna Kołodziejczyk, Vera Kobylińska.

Grudzień:

Wernisaż wystawy świątecznych wycinanek Gabrieli Czarneckiej

10.12.2017 r.

Gabriela Czarnecka to mieszkanka Wołomina, malarka, pastelistka, ale przede wszystkim autorka wycinanek. Obecnie jej prace można obejrzeć w Fabryczce, gdzie w minioną niedzielę (10/12/2017) miał miejsce wernisaż wystawy, a twórczyni opowiedziała jak powstają jej prace.

2. Koncerty i widowiska

Luty:

Koncert Adama Struga z zespołem pt. „Adieu i inne piosenki”.

05.02.2017 r.

Występ poprzedził wernisaż rzeźby Andrzeja Matusiaka. Muzyka Struga to połączenie liryki, minimalizmu i miejskiego folklu. Muzyka ta porwała publiczność do tańca. Artyści angażowali też widzów do wspólnego śpiewania.

Przedstawienie „Koronki i kordonki”

25.02.2017 r.

W Fabryczce wystąpił Zespół Teatralny „Zygzak” z Tłuszcza. „Koronki i kordonki” to bajkowy spektakl rodzinny. Wystąpili w nim młodzi mieszkańcy gminy Tłuszcz. Bajecznie żywe kolory Krainy Południa kontra wszechobecna biel Krainy Północy. Bohaterami przedstawienia byli Księżniczka Koronka oraz Księżę Hafcik i dwie Nianie. Fabuła miała charakter edukacyjny.

Marzec:

Koncert Węgierski

25.03.2017 r.

Koncert towarzyszył wernisażowi wystawy Beaty Aleksandrowicz. Na scenie Fabryczki wystąpił zespół szkoły artystycznej z Tiszavasvári na Węgrzech, który poza śpiewem przedstawił tańce ludowe. Po części artystycznej przyszedł czas na włączenie się publiczności, która miała okazję nauczyć się kilku kroków węgierskich tańców, a przede wszystkim dobrze się bawić przy skocznej muzyce.

Kwiecień:

Koncert Tribute to Tadeusz Nalepa

22.04.2017 r.

W Fabryczce odbył się bluesowo-rockowy koncert w ramach Projektu "Tribute To Tadeusz Nalepa. W skład zespołu wchodził m.in. Marek Surzyn, który wiele lat grał z Nalepą w Breakout i podzielił się kilkoma ciekawymi wspomnieniami oraz Krzysztof Zawadka, który dołączył do zespołu na scenie wprowadzając bardziej rockowy klimat.

Czerwiec:

Koncert zespołu „The Light Project”

30.06.2017 r.

Występ odbył się podczas wernisażu zbiorowej wystawy „Między słowem a obrazem”. Widzowie mogli oglądać wystawę przy dźwiękach basu, perkusji i pianina, słuchając szlagierów jazzowych.

Sierpień:

Występ zespołu tańca z Białorusi Kryształiki

23.08.2017 r.

Kryształiki to grupa cenionych i uznanych tancerzy. Zespół był wielokrotnie nagradzany w kraju i zagranicą, a w 2002 roku otrzymał Nagrodę Prezydenta Republiki Białoruś. Repertuar zespołu obejmuje białoruskie tańce ludowe ("Wesoła melodia", "Lawonicha", "Psozna polka", Polka dziecięca), dziecięce tańce fabularne ("Antoszka", "Wesoły pociąg", "Iwan", "Spacer"), tańce narodów świata ("Za obrzeżem", "W gaju", "Polonez", "Teksaska polka", "Zakarpacki taniec").

Wrzesień:

Koncert Adama Urbaniaka „Wiedeński dwór, neapolitańskie ulice”

17.09.2017 r.

Adam Urbaniak w wieku 17 lat rozpoczął naukę w Państwowej Szkole Muzycznej II st. im. Józefa Elsnera w Warszawie w klasie śpiewu Teresy Mulawy. Po ukończeniu szkoły podjął naukę na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina.

W programie koncertu w Galerii przy Fabryczce znalazły się: arie operetkowe Franza Lehara i Emmericha Kálmána, m.in. słynne Graj Cyganie; oraz pieśni neapolitańskie: O sole mio, Parla mi d'amore Mariu, Non ti scordardime, Bellaspagnola, Torna a Surriento oraz utwory fortepianowe: C. Debussyego - Reverie, muzyka filmowa "Polskie drogi" i najpiękniejsze improwizacje jazzowe.

Koncert odbył się podczas wernisażu wystawy Anny Tkaczyk „Malarstwo i rysunek”.

Październik:

Koncert zespołów Ajana Musica oraz Biała Woda

22.10.2017

Występy towarzyszyły otwarciu wystawy Andrzeja Kalety „Moje natchnienia”.

Wieczór rozpoczął się w Sali Fabryczki, występem muzyki relaksacyjnej w wykonaniu zespołu Ajana Musica. Następnie zaprosiliśmy naszych gości do Galerii, gdzie tłem do prac prezentowanych na wystawie był nastrojowy śpiew Białej Wody.

„Szukając owczareczka - pieśni Mazowsza Leśnego”

29.10.2017

Był to ostatni z cyklu koncertów folkowo – bluesowo – jazzowych „Pieśni Mazowsza Leśnego”, powstałych w wyniku naszej współpracy z Fundacją Caecilianum. Mogliśmy usłyszeć utwory zebrane w XIX w. przez Oskara Kolberga na ziemiach Mazowsza Leśnego, czyli m.in. dzisiejszego powiatu wołomińskiego, w różnych aranżacjach. Koła Gospodyń Wiejskich z Jadwisina, Równego i Strachówki zaprezentowały utwory w wydaniu archaicznym. Wersje sprofesjonalizowane, ale wciąż tradycyjne w formie wykonała Kapela Ludowa Mazowsze. Interpretacje jazzowo – bluesowe zostały wykonane przez współczesnych muzyków, grających m.in. na gitarach elektrycznych czy perkusji, a także przez solistki: Barbarę Bąk oraz Kasię Karasek – Gomez. Koncert poprowadził Jacek Bąk – kompozytor i producent muzyczny.

Grudzień:

Koncert zespołu Chłopcy Kontra Basia

10.12.2017 r.

Chłopcy Kontra Basia to zespół folkowo - jazzowy. Artyści wykonują muzykę autorską. Inspiracji szukają u śpiewaczek i wiejskich muzykantów, w literaturze ludowej, jak również sięgając po opracowania etnografów. Ich utwory nadają nowe życie i sens starym ludowym motywom, osadzając je w nowoczesnych aranżacjach. Śpiew charyzmatycznej wokalistki – Basi Derlak dopełniły brzmienia kontrabas, perkusji oraz instrumentów etnicznych.

3. Działania promujące powiat

Marzec:

Spotkanie z książką regionalną

12.03.2017 r.

Książki o powiecie wołomińskim i napisane przez lokalnych autorów. Książki historyczne, beletrystyczne, podróżnicze, poezja, sztuka. Te wszystkie pozycje można było znaleźć podczas „Spotkania z książką regionalną”. Głównym punktem programu były dwa spotkania autorskie. Podczas pierwszego z nich można było poznać Joannę Chojnicką, wołominiankę, autorkę książki „Szpagat”. Jej książka, traktująca o mężczyźnie w średnim wieku, odnosi sukces na rynku – były już dwa wydania. Spotkanie poprowadziła Beata Mrozowska. Całość dopełniały fragmenty książki odczytane przez aktora Krzysztofa Krupińskiego. Fabryczkę

odwiedził także Dariusz Szymanowski, prezes Stowarzyszenia „Wizna 1939”. Podczas spotkania autorskiego, które poprowadził Jarosław Stryjek, przybliżył słuchaczom swoje doświadczenia z badaniami historycznymi, których wyniki zawarł w kilku swoich publikacjach. Podczas wydarzenia można było nie tylko zakupić książki związane z naszym rejonem, m.in. dotyczące Wołomina, Radzimina, Kobyłki, Strachówki, Zielonki, Tłuszcza, Ossowa, ale także porozmawiać z autorami.

Kwiecień:

Kiermasz Wielkanocny

01-02.04.2017 r.

Dwa tygodnie przed Wielkanocą w Fabryczce pojawiło się 44 rękodzielników – amatorów z powiatu wołomińskiego. Podczas kiermaszu mieli okazję przede wszystkim zaprezentować swój dorobek. Przybyli mieszkańcy mogli zakupić m.in. ozdoby wielkanocne, ale także upominki czy obrazy. Pojawiły się przedmioty z papierowej wikliny, szydełkowe i zdobione metodą decoupage'u.

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie podczas II Kosowskiego Spotkania Kapel weselnych

30.04.2017 r.

Kapela na scenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kosowie Lackim wykonała przede wszystkim melodie ludowe zanotowane przez Oskara Kolberga. Wydarzenie stanowiło wymianę doświadczeń dla muzyków i zabawę dla publiczności. Przede wszystkim jednak miało na celu popularyzację tradycyjnej muzyki Mazowsza i Podlasia.

Maj:

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie podczas Majówki w Skansenie w Sierpcu

1.05.2017 r.

Majówka w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu miała ludowy charakter. Przybyli mogli podejrzeć prace codzienne i obrzędy związane z okresem wiosennym – przędzenie owczej wełny na kołowrotku, prasowanie żelazkiem na duszę, wycinanie firanek z papieru, powroźnictwa, sianie lnu siewnikiem, konnego bronowania i sadzenia ziemniaków. Znalazły się też atrakcje dla dzieci – m.in. lekcja kaligrafii oraz warsztat wykonywania kokard narodowych. Muzealna scena rozbrzmiewała dźwiękami muzyki ludowej oraz współczesnymi aranżacjami utworów patriotycznych i znanych standardów muzyki rozrywkowej. Kapela Mazowszanie wystąpiła w Sierpcu nie tylko z mazowieckim repertuarem. Grali przede wszystkim pieśni, które Oskar Kolberg zanotował na naszym terenie w XIX w. Sierpeckiej publiczności przedstawili także pieśni ze Śląska, Wielkopolski czy Małopolski.

XVIII Powiatowy Rajd Motocykli

13.05.2017 r.

Kolejny rok Fabryczka wspiera organizację rajdu, który przyciąga miłośników motocykli z powiatu wołomińskiego. Tradycyjnie uczestnicy zgromadzili się na placu przed Starostwem Powiatowym w Wołominie, a następnie wyruszyli w rajd turystyczny po okolicznych miejscowościach: Wołomin, Ostrówek, Klembów, Radzimin, Kuligów. Zakończenie Rajdu odbyło się w Skansenie w Kuligowie.

Maj-Wrzesień

Pchli Targ - cykl

Jest to giełda skierowana do osób chcących kupić, sprzedać bądź wymienić używane rzeczy, „starocia” (np. ubrania, książki, meble, gazety, antyki, narzędzia, wyposażenie domu, instrumenty, dzieła sztuki itp.). Odbywa się w przedostatnią niedzielę miesiąca, w okresie od maja do września.

Czerwiec:

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie w Galerii przy Fabryczce

07.06.2017 r.

Kapela zagrała podczas spotkania z Tadeuszem Izbickim, autorem książki „URLE – od URoczyska do LEtniska”. Koncert, podczas którego można było usłyszeć melodie ludowe z okolic Urli i Jadowa, wprowadził w temat spotkania.

Sobótkowy występ Kapeli Ludowej Mazowszanie w Izbie Muzealnej Wodiczków

24.06.2017 r.

Kolejny raz Kapela zagrała podczas spotkania sobótkowego w Izbie Wodiczków. Wydarzenie rozpoczęła pieśń „Mazowsze”. Dzięki przygotowanym śpiewnikom przybyli czynnie włączali się w śpiew. Świętowanie nocy świętojańskiej upłynęło przy dźwiękach ludowej muzyki. Izabela Wilczak, prowadząca spotkanie wprowadziła widzów w tematykę tego zwyczaju. Można było posłuchać także przykładu gwary mazowieckiej – dialogu między chłopcem i dziewczyną z Mazowsza spisanego przez Oskara Kolberga. Wieczór zakończył się wspólnymi rozmowami przy poczęstunku i muzyce.

Sierpień:

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie na skwerze przed Urzędem Gminy w Wiśniewie

06.08.2017 r.

Kapela zagrała podczas XI Festiwalu Kapel Ludowych „Pod Siedlcami w Wiśniewie...”, który był prezentacją najlepszych kapel ludowych z naszego regionu.

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie na terenie OSiR Huragan Wołomin

27.08.2017 r.

Kapela zagrała podczas Dożynek Diecezjalno - Powiatowo - Gminnych w Wołominie

Wrzesień:

V Mazowiecki Festiwal Harmonistów

03.09.2017 r.

Podczas tegorocznej edycji festiwalu wystąpili:

Jan Fokt – gra przede wszystkim na harmonii, także na akordeonie. Jak twierdzi, harmonia jest lepsza, bo głośniejsza. W bogatym repertuarze Jana Fokta, znajdują się oberki, polki i mazurki – głównie muzyka z regionu radomskiego. Gra od sześćdziesięciu lat. Instrument opanował dzięki starszemu bratu Władysławowi, który był uznanym skrzypkiem. Uczył się przy nim, odtwarzając utwory ze słuchu. Pierwszą harmonię kupił gdy miał 18 lat. Jej ówczesna wartość równała się cenie dobrego konia. Razem z najmłodszym z braci - Kazimierzem, który grał na bębenku, tworzyli kapelę, przygrywającą do tańca na zabawach i weselach, które wyznaczały rytm ich życia. Jan Fokt był wielokrotnie nagradzany za swój wkład w popularyzację muzyki tradycyjnej. Wraz z kapelą zdobył m.in. II nagrodę na Konkursie Kapel i Śpiewaków Ludowych Regionów Nadwiślańskich „Powiślaki”. Kapela została także wyróżniona w X Przeglądzie Kapel i Solistów Instrumentalistów „Muzykanty” w Końskich. Janowi Foktowi towarzyszyła Katarzyna Zedel.

Katarzyna Szurman to wokalistka, skrzypaczka, harmonistka, współpracowniczka Stowarzyszenia Dom Tańca. W latach 1997-2002 była członkinią zespołu *Kapela ze Wsi Warszawa*, z którym współpracowała przy nagraniu płyt „Hop Sa Sa” i „Wiosna Ludu”. Liderka kapeli „Czarne Motyle”, wykonującej przedwojenną muzykę taneczną. Gra także w zespole etnojazzowym „Śliczne Goździki”. Na co dzień prowadzi zajęcia muzyczne dla dzieci, oparte na kulturze tradycyjnej.

Sylwester Chojnacki od dziecka należał do zespołu ludowego „Puszcza Biała” założonego przez Bonifacego Kozłowskiego. Do tego zespołu należeli rodzice z którymi uczęszczał na próby i grał na bębenku. Po powstaniu grupy „Dzieci Puszczy Białej” tańczył i śpiewał w tym zespole. Z biegiem lat przeszedł do grupy młodzieżowej, następnie dorosłych. Przy

współpracy z Justyną Godlewską założył nowy zespół „Kurpie Białe”, razem prowadzą także zespół Pieśni i Tańca Gołądkowo. Stworzyli kapelę ludową na potrzeby zespołów, na początku z akordeonem i bębniem, obecnie coraz częściej z harmonią pedałową.

Festiwal prowadził **Adam Strug** śpiewak i instrumentalista, etnomuzykolog, poeta, autor piosenek, kompozytor muzyki teatralnej i filmowej, pomysłodawca zespołu śpiewaczego „Monodia Polska”, praktykującego polskie pieśni przekazywane w tradycji ustnej. Jego piosenki wykonują m. in. Stanisław Soyka, Mieczysław Szcześniak, Wojciech Waglewski, oraz Janusz Prusinowski Trio i inne zespoły folkowe.

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie na Placu 3 Maja w Wołominie
24.09.2017

Kapela zagrała podczas Ulicznego Maratonu Tańca i Uśmiechu.

Listopad:

Występ Kapeli Ludowej Mazowszanie w Galerii przy Fabryczce
19.11.2017 r.

Występ poprzedził spotkanie z etnografką Elżbietą Piskorz - Branekową „Suknia zdobi człowieka”. Kapela zagrała popularne ludowe utwory, znane w całej Polsce.

Grudzień:

Kiermasz Świąteczny
02.12.2017 r. - 03.12.2017 r.

W pierwszy weekend grudnia w Fabryczce można było nabyć dzieła wytworzone przez mieszkańców powiatu wołomińskiego, którzy amatorsko zajmują się twórczością. Były to głównie wyroby z filcu, wikliny, drewna, malarstwo, ceramika, oraz wykonane techniką quilling, decoupage czy na szydełku. Na Kiermaszu znalazły się nie tylko ozdoby związane z nadchodzącymi świętami, ale również ręcznie wykonane torby, biżuteria, a także artykuły dla dzieci.

4. Spotkania autorskie, warsztaty

Maj:

Warsztat motania słowiańskich lalek - ziarnuszek
14.05.2017 r.

Ziarnuszka to tradycyjna lalka słowiańska-opiekunka gospodarstwa domowego. Tworzy się je z intencją ochrony, miłości i zdrowia. Do tworzenia lalek używa się tylko naturalnych tkanin i materiałów, owija się je, czyli mota, z lnu, bawełny, nici, koronek i tasiemek. Motanki symbolizują dobre wartości, jakie chcemy przyciągnąć, wzmocnić w swoim życiu, wykonane z miłością będą mieć szczególną energię i symbolikę. Warsztat poprowadziła Małgorzata Jakubowska.

Czerwiec:

URLE - od URoczyska do LETniska - spotkanie z Tadeuszem Izbićkim
07.06.2017 r.

Urle to kulturalna w naszym regionie miejscowość letniskowa, której historia – jako letniska – rozpoczęła się pod koniec XIX w. Przyjeżdżali do Urli na wypoczynek jeszcze carscy żołnierze, ale także tu profesorowie, lekarze, adwokaci, artyści, finansjści, kupcy, urzędnicy państwowi. Ale historia Urli nie zaczyna się od powstania letniska. Urle mogą poszczycić się ponad 500-letnią historią, o czym opowiedział Tadeusz Izbićki, autor książki „URLE. Od URoczyska do LETniska. Szyszkowie urlańscy”.

Publikacja podzielona jest na dwie części. Pierwsza traktuje o historii Urli, począwszy od XVI w., od pierwszej wzmianki o tym miejscu, którą można znaleźć w dokumentach. Druga część opowiada o genealogii rodziny Szyszko, która jest jedną z najstarszych w Urlach. Podczas spotkania autor pokazał i omówił dokumenty, na których się opierał. Nadmienił też skąd wzięło się jego zainteresowanie tym miejscem. Zebrani mogli też zobaczyć imponującą planszę z drzewem genealogicznym zrobioną własnoręcznie przez autora publikacji. Spotkanie poprowadził Jarosław Stryjek.

5. Działania o charakterze etnograficznym

- *Lekcje muzealne*

Pierwsza z lekcji muzealnych dotyczyła makatek. Skierowana była do uczniów szkół podstawowych. Podczas zajęć dzieci poznały historię makatek, dowiedziały się m.in. jakie są techniki wykonania oraz ich funkcje. Przede wszystkim miały kontakt z autentycznymi makatkami. Lekcja obejmowała także gry i zabawy związane z tematycznie z makatkami, mające na celu utrwalenie zdobytej wiedzy oraz pracę w grupach – wyrażenie współczesnej treści w dawnej formie artystycznej.

Druga lekcja poruszała temat higieny w dawnych czasach. Jej głównym celem było pokazanie dzieciom w jaki sposób dbano o higienę w czasach, kiedy nie było kanalizacji czy też kranów z wodą. Podczas zajęć dzieci same próbują odtworzyć kąpiel do mycia, jaki funkcjonował w poprzednim wieku.

Opracowaliśmy także lekcje na temat dawnego życia w chacie wiejskiej. Bazując na ekspozycji stalej opowiadaliśmy o życiu codziennym ponad 100 lat temu. Tematyka lekcji obejmowała podstawowe czynności, takie jak: pranie, gotowanie prasowanie. Dzieci mogły zobaczyć sprzęty, które były używane dawniej, same spróbować z nich skorzystać. Rozmawialiśmy także o tym, skąd pozyskiwano wodę czy składniki na posiłki, bazując na równego typu zabawach.

- *Organizacja stalej wystawy etnograficznej ze zbiorów PCDiT*

Wystawa prezentuje wybrane zbiory zgromadzone przez d. Ośrodek Dokumentacji Etnograficznej i Powiatowe Centrum Dziedzictwa i Twórczości: prace malarskie – pejzaże i widoki ukazujące architekturę i krajobraz powiatu wołomińskiego, rzeźby autorstwa lokalnych twórców oraz zbiory etnograficzne, a także eksponaty, które zostały poddane działaniom pracowni konserwatorskiej.

- „*Suknia zdoła człowieka*”

19.11.2017

Spotkanie z etnografką Elżbietą Piskorz-Branekową, która opowiadała o kanonach mody, funkcjonujących w drugiej połowie XIX w. na naszych ziemiach. Przybliżyła fasony ubiorów, wyjaśniła w jaki sposób je wykonywano. Na prośbę Fabryczki takie stroje ludowe zostały zrekonstruowane, ludowe tkaczki wytkwały materiały samodzielne, natomiast uszyła je pracownia Polskie Stroje Ludowe z Chełmna.

6. Inne działania

- *Działalność Teatru Przy Fabryczce*

30.06.2017 - recytacja bajek I. Krasickiego podczas wernisażu wystawy „Między słowem a obrazem”

15.10.2017 - spektakl „Szczęściara” w Fabryczce

18.11.2017 - spektakl „Szczęściara” w Fabryczce

04.12.2017 – spektakl „Szczęściara” na XXIV Konferencji człowiek żyjący z HIV w rodzinie i społeczeństwie, w hotelu Marriott w Warszawie

05.10.2017 - konferencja zorganizowana przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej
13.10.2017 r. - przedstawienie przedszkola Baśniowa Kraina
15.10.2017 r. - spotkanie klubu SAAB Historic Team Poland
28.10.2017 r. - Międzynarodowy Festiwal Pieśni Pamięci „Walczącym o Niepodległość”,
koncert Zespołu Artystycznego Pieśni i Tańca „Ojcowizna”
03.11.2017 r. - Lekcja historii z Jackiem Kaczmarskim, Fundacja Underground
13.11.2017 r. - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, szkolenie
21.11.2017 r. - Dzień Pracownika Socjalnego
07.12.2017 r. - Integrycyjne Przedszkole i Szkoła Montessori, próba
14.12.2017 r. - Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy, spotkanie wigilijne

8. Współpraca z prasą:

- Matusiak i Strug w Fabryczce, Wieści Podwarszawskie nr 5/2017
- Nasza Kapela na podium, Wieści Podwarszawskie nr 5/2017
- Dla Maryny, Wieści Podwarszawskie nr 6/2017
- Kurs tańców ludowych w Fabryczce, Wieści Podwarszawskie 8/2017
- Spotkanie z książką regionalną, Wieści Podwarszawskie nr 10/2017
- Spotkanie z książką regionalną, Fakty.wwl nr 5/2017
- Spotkanie z książką regionalną w Fabryczce, Życie Powiatu na Mazowszu nr 6/2017
- Wystawy, koncerty, spotkanie, Fakty.wwl nr 6/2017
- Kiermasz Wielkanocy Fabryczce, Wieści Podwarszawskie nr 11/2017
- Kiermasz Wielkanocy Fabryczce, Wiadomości PW nr 2/2017
- Oberek i sztajer w Wołominie, Wieści Podwarszawskie nr 13/2017
- Węgrzy w tańcu, Wieści Podwarszawskie nr 13/2017
- Kocham rzeźbić, Wieści Podwarszawskie nr 14/2017
- Amygdala Wołomina, Wieści Podwarszawskie nr 19/2017
- Warsztat motania lalek słowiańskich, Wieści Podwarszawskie nr 19/2017
- Między słowem a obrazem, Wieści Podwarszawskie nr 26/2017
- Pchli Targ w Fabryczce, Wieści Podwarszawskie nr 29/2017
- Święto Policyjnego Munduru, Wieści Podwarszawskie nr 30/2017
- Taka forma festiwalu się sprawdza, Fakty.wwl nr 14/2017
- V Mazowiecki Festiwal Harmonistów, Wieści Podwarszawskie nr 34/2017
- Gospodynie contra jazz, Życie Powiatu na Mazowszu nr 494/2017
- Suknia zdbi człowieka, Wieści Podwarszawskie nr 46/2017
- Kiermasz Świąteczny, Wieści Podwarszawskie nr 49/2017
- Awantura o Basię, Wieści Podwarszawskie 49/2017

9. Współpraca z radiem:

- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na wernisaż wystawy rzeźby Andrzeja Matusiaka i koncert Adama Struga
- Radio Fama Wołomin - audycja na żywo na temat „Spotkania z książką regionalną”
- Radio Fama Wołomin - wywiad na temat wystawy Beaty Aleksandrowicz i koncertu węgierskiego
- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na Kiermasz Wielkanocy
- Radio Fama Wołomin - wywiad z prof. Pawłem Nowakiem o wernisażu
- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na Festiwal Harmonistów
- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na wernisaż wystawy Andrzeja Kalety
- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na spotkanie „Suknia zdbi człowieka”
- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na Kiermasz Świąteczny
- Radio Fama Wołomin - zaproszenie na wystawę Gabrieli Czarneckiej i koncert zespołu Chłopcy Kontra Basia

- *Prowadzenie Kapeli Ludowej „Mazowszanie”*

07.01.2017 - zdobycie I miejsca podczas V Mazowieckiego Przeglądu Kolęd i Pastoralek w Strachówce

29.01.2017 - zdobycie III miejsca na VIII Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastoralek „Kolędnicze serce Polski” w Wiśniewie

- *Instytucja regularnie prowadzi działania renowacyjne na swoich eksponatach, udziela informacji dotyczących artystów regionalnych oraz współpracuje z innymi instytucjami kulturalnymi w zakresie organizacji wystaw (depozyty eksponatów)*

- *Udzielanie informacji i udostępnianie księgozbioru w zaaranżowanej czytelnicy, w tym czasopiśmie o sztuce*

- *Współpraca przy organizacji „Śniadania mistrzów” i spotkania z rzeźbiarzem Andrzejem Matusiakiem w Galerii przy Fabryczce (12.02.2017 r.)*

- *Uczestnictwo w jury I Konkursu Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej w Liceum Ogólnokształcącym w Urlach (23.03.2017 r.)*

7. Wykorzystanie sal PCDiT przez podmioty inne – bezpłatne

31.01.2017 - spotkanie Powiatowej Straży Pożarnej

marzec - wrzesień 2017 r. - Kurs tańca ludowego i miejskiego organizowany przez Akademię Kultury Dawnej

10.04.2017 - Starostwo Powiatu Wołomińskiego – spotkanie wielkanocne

11.04.2017 - spotkanie „Weterani szos” Wołomińskiego Stowarzyszenia Zabytkowych Pojazdów

25.04.2017 - „Wołomińskie Klasyki Nocą” – spotkanie Wołomińskiego Stowarzyszenia Zabytkowych Pojazdów

25.04.2017 - Starostwo Powiatu Wołomińskiego, Wydział Promocji – konferencja „Usprawnienie procesu inwestycyjnego w budownictwie”

09.05.2017 - spotkanie miłośników starej motoryzacji zorganizowane przez Wołomińskie Stowarzyszenie Zabytkowych Pojazdów

24.05.2017 - Przedszkole Baśniowa Kraina – przedstawienie z okazji Dnia Matki

26.05.2017 - Starostwo Powiatu Wołomińskiego – spotkanie z naczelnikami Wydziałów

30.05.2017 - Starostwo Powiatu Wołomińskiego, Wydział Ochrony Środowiska – konkurs ekologiczny

30.05.2017 - spotkanie „Wołomińskich Klasyków Nocą”

03.06.2017 - Szkoła Muzyczna im. W. Lutosławskiego – koncert dyplomowy

04.06.2017 - Szkoła Muzyczna im. W. Lutosławskiego – koncert dyplomowy

10.06.2017 - Szkoła Muzyczna im. W. Lutosławskiego – koncert galowy

11.06.2017 - Szkoła Muzyczna im. W. Lutosławskiego – koncert dyplomowy

23.06.2017 - występ grupy tanecznej Jungle Step Studio

27.06.2017 - spotkanie „Weterani szos” Wołomińskiego Stowarzyszenia Zabytkowych Pojazdów

11.07.2017 r. - „Wołomińskie Klasyki Nocą” – spotkanie Wołomińskiego Stowarzyszenia Zabytkowych Pojazdów

08.08.2017 - „Wołomińskie Klasyki Nocą” – spotkanie Wołomińskiego Stowarzyszenia Zabytkowych Pojazdów

16.09.2017 r. Dzień Sybiraka

20.09.2017 r. Zespół Szkół Ekonomicznych w Wołominie – Akademia z Okazji Dnia Sybiraka

26.09.2017 r. - „Wołomińskie Klasyki Nocą” – spotkanie Wołomińskiego Stowarzyszenia Zabytkowych Pojazdów

październik - grudzień - Kurs tańca ludowego organizowany przez Akademię Kultury Dawnej

10. Lekcje muzealne:

- 17.01.2017 r. - SP nr 5 w Wołominie, kl. III
24.01.2017 r. - SP nr 4 w Wołominie, kl. VI
15.02.2017 r. - „Zima w mieście” TPD Duczki
07.03.2017 r. - SP nr 3 w Wołominie, kl. VI (2 lekcje)
31.03.2017 r. - SP nr 2 w Kobyłce, kl. VI
17.05.2017 r. - Przedszkole Pszczółki Mai, 5-latki
17.05.2017 r. - Przedszkole Pszczółki Mai, 6-latki
08.06.2017 r. - SP 4 w Wołominie
19.06.2017 r. - Uniwersytet z Rygi
22.06.2017 r. - SP nr 5 w Wołominie, kl. III
28.06.2017 r. - Akcja letnia TPD Duczki
29.08.2017 r. - Związek Niewidomych, Oddział Ława
05.10.2017 r. - Szkoła Podstawowa z Nowodworów, powiat rycki (2 lekcje)
17.11.2017 r. - Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie, kl. II
06.12.2017 r. - Szkoła Podstawowa Nr 2 w Radzyminie (2 lekcje), kl. IV
15.12.2017 r. - Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie kl. II
21.12.2017 r. - Szkoła Podstawowa nr 5 w Wołominie, kl. II
29.12.2017 r. - Dom Diennej Opieki „Senior – WIGOR”

11. Frekwencja:

Goście Galerii i Fabryczki: 2978 osób

Uczestnicy XVII Powiatowego Rajdu Motocykli: 130 osób

Razem: 3108 osób

POWIATOWE CENTRUM
DZIEDZICTWA I TWÓRCZOŚCI
05-200 WOŁOMIN, ul. Orwidła 20
tel. 22 757-41-13
NIP 1251346038
REGON 140128993

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Dziedzictwa
i Twórczości
Jolanta Boguszeńska-Kolatorska
Jolanta Boguszeńska-Kolatorska